

國立清華大學校務基金

收支餘絀表

中華民國110 年 07 月份

單位:新臺幣元 第 1 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	6,890,844,000	501,801,320.00	489,495,000	12,306,320.00	2.51%	4,023,311,881.00	3,953,654,000	69,657,881.00	1.76%
教學收入	3,470,262,000	213,918,214.00	219,506,000	-5,587,786.00	-2.55%	1,845,866,725.00	1,906,767,000	-60,900,275.00	-3.19%
學雜費收入	855,853,000	476,969.00	4,000,000	-3,523,031.00	-88.08%	448,171,736.00	418,650,000	29,521,736.00	7.05%
學雜費減免	-32,250,000	0.00	0	0.00		-17,927,035.00	-16,125,000	-1,802,035.00	11.18%
建教合作收入	2,595,827,000	209,144,063.00	211,220,000	-2,075,937.00	-0.98%	1,385,286,738.00	1,474,540,000	-89,253,262.00	-6.05%
推廣教育收入	50,832,000	4,297,182.00	4,286,000	11,182.00	0.26%	30,335,286.00	29,702,000	633,286.00	2.13%
租金及權利金收入	42,750,000	3,144,506.00	3,562,000	-417,494.00	-11.72%	14,206,475.00	24,940,000	-10,733,525.00	-43.04%
權利金收入	42,750,000	3,144,506.00	3,562,000	-417,494.00	-11.72%	14,206,475.00	24,940,000	-10,733,525.00	-43.04%
其他業務收入	3,377,832,000	284,738,600.00	266,427,000	18,311,600.00	6.87%	2,163,238,681.00	2,021,947,000	141,291,681.00	6.99%
學校教學研究補助收入	2,054,141,000	160,366,000.00	160,366,000	0.00	0.00%	1,249,060,000.00	1,249,060,000	0.00	0.00%
其他補助收入	1,295,141,000	121,820,584.00	106,061,000	15,759,584.00	14.86%	890,789,799.00	753,837,000	136,952,799.00	18.17%
雜項業務收入	28,550,000	2,552,016.00	0	2,552,016.00		23,388,882.00	19,050,000	4,338,882.00	22.78%
業務成本與費用	7,277,239,000	570,362,424.00	572,415,000	-2,052,576.00	-0.36%	4,225,172,766.00	4,297,416,000	-72,243,234.00	-1.68%
教學成本	6,152,234,000	515,299,351.00	487,892,000	27,407,351.00	5.62%	3,783,978,397.00	3,638,949,000	145,029,397.00	3.99%
教學研究及訓輔成本	3,540,605,000	319,757,405.00	275,763,000	43,994,405.00	15.95%	2,425,745,400.00	2,168,369,000	257,376,400.00	11.87%
建教合作成本	2,565,827,000	191,314,568.00	208,360,000	-17,045,432.00	-8.18%	1,328,514,806.00	1,444,007,000	-115,492,194.00	-8.00%
推廣教育成本	45,802,000	4,227,378.00	3,769,000	458,378.00	12.16%	29,718,191.00	26,573,000	3,145,191.00	11.84%
其他業務成本	186,000,000	14,816,580.00	14,032,000	784,580.00	5.59%	114,819,849.00	93,975,000	20,844,849.00	22.18%
學生公費及獎勵金	186,000,000	14,816,580.00	14,032,000	784,580.00	5.59%	114,819,849.00	93,975,000	20,844,849.00	22.18%
管理及總務費用	516,471,000	34,248,562.00	37,586,000	-3,337,438.00	-8.88%	295,884,157.00	332,877,000	-36,992,843.00	-11.11%
管理費用及總務費用	516,471,000	34,248,562.00	37,586,000	-3,337,438.00	-8.88%	295,884,157.00	332,877,000	-36,992,843.00	-11.11%
研究發展及訓練費用	397,144,000	1,730,603.00	31,685,000	-29,954,397.00	-94.54%	13,590,706.00	212,542,000	-198,951,294.00	-93.61%
研究發展費用	397,144,000	1,730,603.00	31,685,000	-29,954,397.00	-94.54%	13,590,706.00	212,542,000	-198,951,294.00	-93.61%
其他業務費用	25,390,000	4,267,328.00	1,220,000	3,047,328.00	249.78%	16,899,657.00	19,073,000	-2,173,343.00	-11.39%
雜項業務費用	25,390,000	4,267,328.00	1,220,000	3,047,328.00	249.78%	16,899,657.00	19,073,000	-2,173,343.00	-11.39%
業務賸餘（短絀）	-386,395,000	-68,561,104.00	-82,920,000	14,358,896.00	-17.32%	-201,860,885.00	-343,762,000	141,901,115.00	-41.28%
業務外收入	655,935,000	41,625,092.00	39,908,000	1,717,092.00	4.30%	366,840,470.00	338,399,000	28,441,470.00	8.40%

國立清華大學校務基金

收支餘絀表

中華民國110年07月份

單位:新臺幣元 第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
財務收入	78,059,000	14,451,256.00	19,176,000	-4,724,744.00	-24.64%	100,004,021.00	39,137,000	60,867,021.00	155.52%
利息收入	32,059,000	5,670,233.00	3,526,000	2,144,233.00	60.81%	13,936,602.00	14,047,000	-110,398.00	-0.79%
投資賸餘	46,000,000	8,781,023.00	15,650,000	-6,868,977.00	-43.89%	86,067,419.00	25,090,000	60,977,419.00	243.03%
其他業務外收入	577,876,000	27,173,836.00	20,732,000	6,441,836.00	31.07%	266,836,449.00	299,262,000	-32,425,551.00	-10.84%
資產使用及權利金收入	322,878,000	22,354,562.00	15,282,000	7,072,562.00	46.28%	134,014,178.00	177,446,000	-43,431,822.00	-24.48%
違規罰款收入	3,650,000	141,960.00	304,000	-162,040.00	-53.30%	807,215.00	2,128,000	-1,320,785.00	-62.07%
受贈收入	241,324,000	4,379,910.00	4,311,000	68,910.00	1.60%	122,185,290.00	113,843,000	8,342,290.00	7.33%
賠(補)償收入	0	0.00	0	0.00		6,072.00	0	6,072.00	
雜項收入	10,024,000	297,404.00	835,000	-537,596.00	-64.38%	9,823,694.00	5,845,000	3,978,694.00	68.07%
業務外費用	587,083,000	32,639,308.00	66,084,000	-33,444,692.00	-50.61%	280,069,779.00	275,723,000	4,346,779.00	1.58%
財務費用	5,622,000	0.00	260,000	-260,000.00	-100.00%	2,496,664.00	3,072,000	-575,336.00	-18.73%
利息費用	5,622,000	0.00	260,000	-260,000.00	-100.00%	2,257,918.00	3,072,000	-814,082.00	-26.50%
投資短絀	0	0.00	0	0.00		238,746.00	0	238,746.00	
其他業務外費用	581,461,000	32,639,308.00	65,824,000	-33,184,692.00	-50.41%	277,573,115.00	272,651,000	4,922,115.00	1.81%
雜項費用	581,461,000	32,639,308.00	65,824,000	-33,184,692.00	-50.41%	277,573,115.00	272,651,000	4,922,115.00	1.81%
業務外賸餘(短絀)	68,852,000	8,985,784.00	-26,176,000	35,161,784.00	-134.33%	86,770,691.00	62,676,000	24,094,691.00	38.44%
本期賸餘(短絀)	-317,543,000	-59,575,320.00	-109,096,000	49,520,680.00	-45.39%	-115,090,194.00	-281,086,000	165,995,806.00	-59.06%

備註:

主要差異原因如下:

一、本月份實際數與預算數:

(一)業務賸餘(短絀):本月份實際短絀數6,856萬1,104元,較預算數8,292萬元減少1,435萬8,896元,主要係其他補助收入較預期增加所致。

(二)業務外賸餘(短絀):本月份實際賸餘數898萬5,784元,較預算短絀數2,617萬6,000元反絀為餘3,516萬1,784元,主要係南校區分攤納骨塔費用較預計減少所致。

(三)本期賸餘(短絀):本期實際短絀數5,957萬5,320元,較預算數1億909萬6,000元減少4,952萬680元,主要係南校區分攤納骨塔費用較預計減少所致。

二、截至本月底止累計實際數與預算數:

(一)業務賸餘(短絀):截至本月底止累計實際短絀數2億186萬885元,較預算數3億4,376萬2,000元減少1億4,190萬1,115元,主要係其他補

保存年限:10年

國立清華大學校務基金

收支餘絀表

中華民國110年07月份

單位:新臺幣元 第 3 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%

助收入較預期增加，且撙節支出所致。

(二)業務外賸餘(短絀)：截至本月底止累計實際賸餘數8,677萬691元，較預算數6,267萬6,000元增加2,409萬4,691元，主要係投資賸餘較預期增加所致。

(三)本期賸餘(短絀)：截至本月底止累計實際短絀數1億1,509萬194元，較預算數2億8,108萬6,000元減少1億6,599萬5,806元，主要係其他補助收入較預期增加，且撙節支出所致。

三、本期其他綜合餘絀：本月份實際數0元；截至本月底止累計實際數1億8,283萬4,285元，係為備供出售金融資產未實現賸餘。